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Rozdzielacz hydrauliczny, zwłaszcza do szlifierek

Przedmiotem wynalazku jest rozdzielacz hydra¬
uliczny do sterowania strumieniem ciekłego czyn¬
nika, zwłaszcza w zastosowaniu do szlifierek.

Istniejące rozdzielacze hydrauliczne stosowane
do kierowania strumieniami ciekłego czynnika wy¬
korzystują dwa znane rozwiązania: obrotowe i su¬
wakowe.

W rozdzielaczu obrotowym przy sterowaniu stru¬
mieniami ciekłego czynnika przy dużych średni¬
cach przelotu i wysokich ciśnieniach powstają
znaczne trudncści w usunięciu wyczuwalnych
skutków braku odciążenia wałka takiego rozdzie¬
lacza od hydrostatycznych sił poprzecznych. Trud¬
ności te są omijane w konstrukcji rozdzielaczy
suwakowych, w których mcżna uzyskać pełne od¬
ciążenie.

W wersji suwakowej przy kierowaniu strumie¬
niami o znacznej różnicy natężenia przepływu, to
znaczy o małym i dużym przelocie w jednym
rozdzielaczu suwakowym, wymagania dla prze¬
sunięć fragmentu suwaka dla strumienia o du¬
żym natężeniu przepływu są nieodpowiednie dla
strumienia o małym natężeniu przepływu. Przyj¬
muje się wówczas dane wynikające z wymagań
dla strumienia o dużym natężeniu przepływu,
niepotrzebnie rozbudowując część suwaka sterują¬
cą przelotami o małym natężeniu przepływu.

W konsekwencji powstaje rozdzielacz o dużych
.gabarytach.

Zadaniem wynalazku jest usunięcie wyżej
wyszczególnionych wad.

Dla osiągnięcia tego celu należy opracować roz¬
dzielacz prosty, dający odciążenie od hydrosta-

5 tycznych sił poprzecznych oraz posiadający 'małe
gabaryty.

Wynalazek polega na zbudowaniu rozdzielacza,
w którym strumień o małym natężeniu przepły¬
wu jest sterowany rozdzielaczem obrotowym, na-

io tomiast o dużym natężeniu suwakowym.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na

przykładzie wykonania na rysunku, na którym
pokazano przekrój osiowy rozdzielacza.

Rozdzielacz obrotowy ma korpus 1, w którym
15 znajduje się wałek obrotowy 2, wykorzystany ja¬

ko rozdzielacz. Natomiast rozdzielacz suwakowy
składa się z korpusu 3 i suwaka 4. Współdziała¬
nie między obu rozdzielaczami zapewnia występ
mimcśrodowy 5 na wałku 2, oraz podtoczenie 6

20 na suwaku 4. Napęd całości odbywa się za po¬
mocą przedłużenia 7 wałka obrotowego 2.

Sprzęgnięcie i synchronizację między wałkiem
2 i suwakiem 4 można uzyskać również innymi
sposobami, np.: kółko zębate — zębatka, śruba —

25 nakrętka itp.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozdzielacz hydrauliczny, zwłaszcza do szli-
30 fierek, znamienny tym, że składa się z korpusu
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rozdzielacza obrotowego (1), w którym znajduje
się wałek obrotowy (2), służący jako rozdzielacz,
do którego przedłużenia (7) doprowadza się na¬
pęd całeści, oraz korpusu rozdzielacza suwako¬
wego (3), w którym mieści się suwak (4), przy
czym rozdzielacz obrotowy (1) steruje strumie¬
niem o małym natężeniu, natomiast rozdzielacz
suwakowy (3) o dużym natężeniu przepływu.

2. Rozdzielacz hydrauliczny według zastrz. 1,
znamienny tym, że wałek (2) rozdzielacza obro¬

towego (1) posiada występ mimośrodowy (5) a
wałek (4) rozdzielacza suwakowego (3) ma pod-
teczenie (6), przy czym występ (5) mieści się w
podtoczeniu (6), zapewniając współdziałanie.

3. Rozdzielacz hydrauliczny według zastrz. 2,
znamienny tym, że sprzęgnięcie i synchronizację
między wałkiem (2) i suwakiem (4) stanowi rów¬
nież przekładnia, korzystnie kółko zębate — zę¬
batka, śruba — nakrętka lub t.p..
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